
La Directrice générale de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de santé,

Vu le code de la santé publique, notamment son article R. 5121-202 ;

Vu la décision du 12 mai 2014 modifiée portant inscription sur la liste des médicaments de médication officinale
mentionnée à l’article R. 5121-202 du code de la santé publique ;

Décide :

Article 1

La décision du 12 mai 2014 susvisée, est modifiée comme suit :

I-              A l’annexe I, les présentations des spécialités suivantes sont ajoutées :

Nom du
médicament

Substance
active

Présentation Code CIP Classe

Flavonoides Arrow
conseil 500 mg,
comprimé pelliculé

Diosmine /
hespéridine

60 comprimés 3400930293966 Veinotonique

Flavonoides Arrow
conseil 1000 mg,
comprimé pelliculé
sécable

Diosmine /
hespéridine

18 comprimés 3400930293959 Veinotonique

Gavinium,
suspension
buvable en sachet

Alginate de
sodium /
Bicarbonate
de sodium /
Carbonate de
calcium

12 sachets de
10 mL

3400930319093 Troubles
gastrointestinaux
(antiacide)

24 sachets de
10 ml

3400930319116

Gavinium menthe
sans sucre,
comprimé à
croquer édulcoré à
l’aspartam et à
l’acésulfame
potassique

Alginate de
sodium /
Bicarbonate
de sodium /
Carbonate de
calcium

24 comprimés 3400930324073 Troubles
gastrointestinaux
(antiacide)

PUBLIÉ LE 12/12/2025

Décision du 11/12/2025 – Modification de la liste des
médicaments de médication officinale mentionnée à
l'article R. 5121-202 du CSP

RÉFÉRENTIELS - MÉDICAMENTS EN ACCÈS DIRECT / MÉDICAMENTS DEVANT LE COMPTOIR

ANSM - Page 1 sur 2 - 16.02.2026 10:58



Zagrapa 0,25
mg/ml, collyre en
solution

Ketotifène Flacon de 5
mL

3400949250486 Troubles
oculaires
(conjonctivite
allergique)

II –  A l’annexe III,  la présentation de la spécialité suivante est ajoutée :

Nom du médicament Présentation Code CIP

Choleodoron, solution buvable en
gouttes

Flacon de 30 mL muni d’un compte-
gouttes

3400930091142

Article 2

La présente décision est publiée sur le site internet de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de
santé.

Fait le 11 décembre 2025

Catherine PAUGAM-BURTZ
Directrice générale

  Consultez la liste des médicaments en accès direct

ANSM - Page 2 sur 2 - 16.02.2026 10:58

https://ansm.sante.fr/documents/reference/medicaments-en-acces-direct

	Décision du 11/12/2025 – Modification de la liste des médicaments de médication officinale mentionnée à l'article R. 5121-202 du CSP

